
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município SAO DOMINGOS DO CAPIM

Órgão PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Número do Processo Licitatório 9/2021-00082

Exercício
2022

Modalidade
Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS
DO CAPIM/PA

Complemento Material de Consumo

Regime

Abertura 23/05/2022 02:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br
Unidade Administrativa do Governo Federal (UASG): 980543

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 CABO DE REDE UTP CAT5 rolo 40,0000 0,00001

2 ROTEADOR WI-FI 1 unidade 85,0000 0,00002

3 ROTEADOR WI-FI 2 unidade 40,0000 0,00003

4 RACK 10U 19". unidade 40,0000 0,00004

5 ROUTER BOARD 450 G unidade 60,0000 0,00005

6 PATCH CORD. unidade 300,0000 0,00006

7 CONECTOR RJ45 . unidade 2.000,0000 0,00007

8 REFIL DE TONER BROTHER DCP - L2540DW unidade 60,0000 0,00008

9 REFIL DE TONER BROTHER DCP - 8080DN unidade 40,0000 0,00009

10 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 12540DW unidade 12,0000 0,000010

11 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 , kit 100,0000 0,000011

12 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 kit 200,0000 0,000012



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

13 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395- unidade 50,0000 0,000013

14 REFIL DE TONER BROTHER DCP-5502DN unidade 20,0000 0,000014

15 REFIL DE TONER BROTHER DCP-LS652DN unidade 20,0000 0,000015

16 REFIL DE TONER BROTHER DCP-8152DN unidade 20,0000 0,000016

17 REFIL DE TONER BROTHER DCP-1617NW unidade 20,0000 0,000017

18 REFIL DE TONER BROTHER DCP-1602-2 unidade 20,0000 0,000018

19 REFIL DE TONER BROTHER DCP-7055 unidade 20,0000 0,000019

20 REFIL DE TONER BROTHER DCP-8157 unidade 20,0000 0,000020

21 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 5502DN unidade 6,0000 0,000021

22 CILINDRO PARA IMPRESSORA DCP - LS652DN unidade 6,0000 0,000022

23 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 8152DN unidade 6,0000 0,000023

24 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 1617NW unidade 6,0000 0,000024

25 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 1602-2 unidade 6,0000 0,000025

26 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 7055 unidade 6,0000 0,000026

27 CILINDRO PARA IMPRESSORA  DCP - 8157 unidade 6,0000 0,000027

28 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - L2540DW unidade 2,0000 0,000028

29 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 5502DN unidade 2,0000 0,000029

30 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - LS652DN unidade 2,0000 0,000030

31 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 8152DN unidade 2,0000 0,000031

32 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 1617NW unidade 2,0000 0,000032

33 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 1602-2 unidade 2,0000 0,000033

34 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 7055 unidade 2,0000 0,000034

35 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER DCP - 8157 unidade 2,0000 0,000035

36 REFIL DE TONER HP LASER JET 1102 unidade 20,0000 0,000036

37 REFIL DE TONER HP LASER JET T 1102W unidade 20,0000 0,000037

38 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L375W kit 100,0000 0,000038

39 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3110 kit 100,0000 0,000039

40 TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150. unidade 40,0000 0,000040

41 SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS unidade 10,0000 0,000041



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

42 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
L2540DW

unidade 10,0000 0,000042

43 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
5502DN

unidade 10,0000 0,000043

44 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
LS652DN

unidade 10,0000 0,000044

45 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
8152DN

unidade 10,0000 0,000045

46 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
1617NW

unidade 10,0000 0,000046

47 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
1602-2

unidade 10,0000 0,000047

48 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
7055

unidade 10,0000 0,000048

49 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA BROTHER DCP -
8157

unidade 10,0000 0,000049

50 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA HP LASER JET T
1102

unidade 10,0000 0,000050

51 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA HP LASER JET T
1102W

unidade 10,0000 0,000051

52 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA EPSON L3150 unidade 10,0000 0,000052

53 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA EPSON L375 unidade 10,0000 0,000053

54 CABO USB 1,5M A 1,8M PARA IMPRESSORA EPSON L3110 unidade 10,0000 0,000054

55 CABO DE REDE UTP. unidade 2,0000 0,000055

56 ROTEADOR WI-FI unidade 5,0000 0,000056

57 CANELETA. unidade 30,0000 0,000057

58 PLACA DE REDE 10/100 mb unidade 10,0000 0,000058

59 CAIXA CABO LAN PAR TRANÇADO caixa 2,0000 0,000059

60 CONECTORES MACHO RJ - 11 unidade 20,0000 0,000060

61 CONECTORES MACHO RJ - 45 unidade 20,0000 0,000061

62 CONECTOR FÊMEA rj - 45 unidade 30,0000 0,000062

63 CABO PARA CONEXÃO DE IMPRESSORA PADRÃO USB COM
NO MÍNIMO 1,5M-

unidade 10,0000 0,000063

64 FONTE ATX 500W C/ PINO AUXILIAR PARA PENTIUM IV unidade 20,0000 0,000064

65 EXTENSÃO ELÉTRICA 10M. unidade 30,0000 0,000065

66 PENTE DE MEMORIA DDR 333 1000MB. unidade 5,0000 0,000066



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

67 FILTRO DE LINHA 110V MÍNIMO 06 TOMADAS unidade 10,0000 0,000067

68 CILINDRO IMPRESSORA BROTHER DCP l5652DN. unidade 2,0000 0,000068

69 LASER TONER IMPRESSORA BROTHER DCP L-5652 DN quilograma 30,0000 0,000069

70 UNIDADE FUSORA IMPRESSORA BROTHER DCP 15652 DN unidade 5,0000 0,000070

71 CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 15652 DN unidade 10,0000 0,000071

72 PEN DRIVE 8GB. unidade 20,0000 0,000072

73 HD EXTERNO - 1TB. unidade 5,0000 0,000073

74 ROTEADOR WIRELESS c60 AC 1350 5 ANTENA unidade 10,0000 0,000074

75 SWITCH 08 PORTAS unidade 10,0000 0,000075

76 PENTE DE MEMORIA DDR 333 512MB. unidade 10,0000 0,000076

77 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1395. unidade 24,0000 0,000077

78 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1220. unidade 20,0000 0,000078

79 ADAPTADOR DE ENERGIA P/ 3 TOMADAS. unidade 10,0000 0,000079

80 ADAPTADOR WIRELESS USB 2.0802iin 300mbps wifi rede. unidade 20,0000 0,000080

81 CONECTOR PARA CABO DE REDE. unidade 200,0000 0,000081

82 CABO DE REDE. unidade 2,0000 0,000082

83 ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL. unidade 10,0000 0,000083

84 ALICATE PARA GRIPAGEM MODULAR PARA CORTAR. unidade 2,0000 0,000084

85 TESTADOR DE CABOS 3 EM 1 unidade 2,0000 0,000085

86 DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO. unidade 2,0000 0,000086

87 ORGANIZADOR DE CABOS. unidade 100,0000 0,000087

88 ALICATE UNIVERSAL. unidade 2,0000 0,000088

89 CABO DE FORÇA. unidade 80,0000 0,000089

90 PASTA TERMICA. peça 40,0000 0,000090

91 MEMORIA RAM unidade 40,0000 0,000091

92 HARD DISK (HD. unidade 20,0000 0,000092

93 PLACA DE VIDEO DDR3. unidade 10,0000 0,000093

94 ROTEADOR WIRELLES unidade 10,0000 0,000094

95 MOUSE USB unidade 40,0000 0,000095



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

96 TECLADO PARA COMPUTADOR USB unidade 40,0000 0,000096

97 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 1 unidade 60,0000 0,000097

98 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 2 unidade 60,0000 0,000098

99 MULTIMETRO DIGITAL. unidade 2,0000 0,000099

100 SOPRADOR DE AR E ASPIRADOR DE PÓ PARA
COMPUTADORES.

unidade 2,0000 0,0000100

101 DISCO RÍGIDO. unidade 10,0000 0,0000101

102 ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. unidade 5,0000 0,0000102

103 MALETA PARA FERRAMENTAS. unidade 2,0000 0,0000103

104 CABO USB A MACHO PARA B MACHO 2.0 unidade 20,0000 0,0000104

105 TINTA P/ IMPRESSORA EPSON UNIVERSAL. unidade 175,0000 0,0000105

106 TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL unidade 20,0000 0,0000106

107 REFIL PÓ TONER P/IMPRESSORA BROTHER UNIVERSAL unidade 50,0000 0,0000107

108 TONER P/IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS M3655ind unidade 25,0000 0,0000108

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Portal da Transparência 12/05/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PORTAL DA
TRANSPARENCIA DESTA MUNICIPALIDADE
<https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/c/public
acoes/licitacoes/>

Diário Oficial da União 10/05/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 305, SEÇÃO 3,
DOU

Jornal de Circulação no Município ou na Região 10/05/2022AVISO DE LICITAÇÃO: AMAZÔNIA JORNAL,
FOLHAS GERAIS 4

Diário Oficial do Estado 10/05/2022AVISO DE LICITAÇÃO: PAGINA 132, diário
oficial Nº 34.963

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

AR6 LICITACOES LTDA Jurídica 43727845000196

BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE Jurídica 08692456000171

OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E Jurídica 18833321000132

QUALITY ATACADO EIRELI Jurídica 15724019000158

SCORPION INFORMATICA EIRELI Jurídica 04567265000127

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA Jurídica 05808979000142

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Atos de adjudicação. TERMO DE ADJUDICAÇÃO Baixar

Edital EDITAL Baixar

Justificativa Justificativa Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/TERMO_DE_ADJUDICACAO_100822_093602.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/EDITAL_100822_083128.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/JUSTIFICATIVA_100822_083142.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Minuta do contrato. ANEXO IV– MINUTA DE CONTRATO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO EM PLANILHA E
QUANTITATIVO

Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado pesquisa de mercado Baixar

Termo de referência ANEXO I E II - TERMO DE REFERENCIA Baixar

Anexos do Instrumento Convocatório ANEXO III E V Baixar

Atas das sessões de abertura. ATA DA SESSÃO Baixar

Atas das sessões de julgamento. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Baixar

Atos de homologação. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Baixar

Parecer Controle Interno PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

05808979000142 - V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 11.000,0000

15724019000158 - QUALITY ATACADO EIRELI 43.487,2000

04567265000127 - SCORPION INFORMATICA EIRELI 13.225,0000

18833321000132 - OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 93.837,2400

43727845000196 - AR6 LICITACOES LTDA 8.661,3000

08692456000171 - BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 129.421,4400

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/ANEXO_IV_MINUTA_DE_CONTRATO_100822_083156.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/PARECER_CONTROLE_INTERNO_100822_083214.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/PARECER_JURIDICO_100822_083225.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/PESQUISA_DE_MERCADO_100822_083249.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/ANEXO_I_E_II_-_TERMO_DE_REFERENCIA_100822_083308.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/ANEXO_III_E_V_100822_083321.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/ATA_DA_SESSAO_100822_093532.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/ATA_DE_REGISTRO_DE_PRECOS_100822_093547.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/TERMO_DE_HOMOLOGACAO_100822_093613.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2022/75/75001/3745576/PARECER_CONTROLE_INTERNO_100822_093626.pdf

